## C A P U T XXXII.

Depositionis sententiam a Legato nostro  
Dienisi Episcopo in Lugdunensi concilio religio-

forum virorum consilio prolatam, & nos dictante justitia in Romana synodo Apostolica auctoritate firmavimus. *Greg. VII. l. 7. registr. ep. 20.*

## L I B E R S E C U N D U S.

## De Patriarchis, &amp; Primatibus.

## T I T U L U S I.

*DE INSTITUTIONE, ET ELECTIONE  
PATRIARCHARUM, ET PRIMATUM.*

## C A P U T I.

**Q**uod non aliæ Metropolitanæ ecclesia, vel Primates sint, nisi illæ, quæ prius Primates erant, & post Christi adventum auctoritate Apostolica, & synodali Primate habere meruerunt: reliquæ vero non Primates, sed Metropoles vocentur, eorumque Episcopi non Primate, sed aut Metropolitanorum, aut Archiepiscoporum nomine fruantur. *Nicæn.* *XLVII. apud Jul. epist. 2. c. 12.*

## C A P U T II.

*Difl. 63. c.  
1. Q. 2.* Sancta hæc, & universalis synodus definivit, & statuit, neminem laicorum Principum, vel potentum semet inservere electioni, vel promotioni Patriarchæ, vel Metropolitanæ, aut cuiuslibet Episcopi, &c. *VIII. syn. CP. c. 22. sub Hadr. II. Ivo lib. 3. tit. 2. cap. 1. panorm. Q. part. 5. c. 122. decr. Deusd. cap. 1. Anselm. lib. 6. cap. 20. Cæsar. lib. 3. c. 63. Tarr. lib. 1. c. 47.*

## C A P U T III.

*Difl. 50. c. 2.* Vos per vestras diceceſes Episcopos sacrate, & mittite, quia nos ad alias partes, quod idem iufſit Petrus, agere curabimus, &c. [ In illis vero civitatibus, in quibus olim apud Ethnicos Archiflamines eorum, atque primi legis doctores erant, Episcoporum Primates ponit præcepit, vel Patriarchas, qui reliquorum Episcoporum judicia, & majora, quoties necesse foret, negotia in fide agitarent, & secundum Dei voluntatem, sicut constituerunt sancti Apostoli, ita ut ne quis injuste periclitaretur, definirent, &c. *Clem. epist. 1. post med. Vid. Leo IX. ad Episcopos Africæ epist. 3. ante finem. Burchard. lib. 1. cap. 155. Anselm. lib. 6. cap. 105.*

## C A P U T IV.

*Difl. 99. c. 1.* Provinciæ multo ante Christi adventum tempore divisa sunt maxima ex parte, & postea ab Apostolis, & B. Clemente prædecessore nostro ipsa divisio est renovata, & in capita provinciarum ubi dudum Primates legis ſæculi erant, ac prima judiciaria potestas, ad quos, qui per reliquias civitates commorabantur, quando eis necesse erat, qui ad aulam Imperatoris, vel Regum confugere non poterant, vel quibus permifsum non erat, confugiebant pro oppressionibus, vel injustitiis suis, ipſosque appellabant, quotiens opus erat ſicut in lege eorum præceptum erat. Ipsiſ quoque in civitatibus, vel locis Patriarchas, vel Primates, qui unam formam tenent, licet diversa ſint nomina, leges divinæ, & ecclesiastice ponit, & eſſe iuſſerunt, ad quos Episcopi, ſi necesse fuerit, confugerent, eosque appellarent, & ipſi Primate nomine fruerentur, & non alii.

Reliquæ vero metropolitanæ civitates, quæ minores judges habebant, licet maiores Comitibus effent, haberent Metropolitanos suos, qui prædictis iuſſe obedirent Primatibus, &c. Primates tamen & tunc, & nunc habere iuſſæ ſunt, &c. Hæc ab antiquis, hæc ab Apostolis, hæc a sanctis Patribus accepimus, &c. *Anaclet. epist. 2. cap. 4. Vid. Greg. VII. lib. 6. registr. epist. 35. ad Rothomag. Episcopum, & alios. Ivo lib. 4. tit. 3. c. 1. panorm. Q. part. 5. cap. 53. decr. Cæſar. lib. 2. cap. 73.*

## C A P U T V.

Episcoporum ordo unus est, licet ſint Primates illi, qui primas civitates tenent, qui & in quibusdam locis Patriarchæ a nonnullis vocantur. Illi autem, qui in metropoli a B. Petro Apostolo ordinante Domino, & a prædecessore nostro sancto Clemente, ſeu a nobis constituti ſunt, non omnes Primates, vel Patriarchæ eſſe poſſunt: fed illæ urbes, quæ præfatis, & priscis temporibus primatum tenuere, Episcoporum, Patriarcharum, aut Primate nomine fruantur, &c. *Anaclet. epist. 3. cap. 3.*

## C A P U T VI.

*Difl. 99. c. 2.* Nulli Archiepiscopi Primates vocentur, niſi illi, qui primas tenent civitates, quarum Episcopos Apostoli, & ſuccelfores Apostolorum regulariter Patriarchas, & Primates eſſe conſtituerunt, niſi aliqua gens deinceps ad fidem convertatur, cui necesse fit propter multitudinem eorum, Primate conſtitui. Reliqui vero, qui alias Metropolitanas ſedes adepti ſunt, non Primates, ſed Metropolitanani nominentur. *Anicet. ep. 1. post princ. Vid. Hadr. cap. 23. ad Episc. Mediom. Capit. lib. 7. cap. 439. Burch. lib. 1. cap. 28. Ivo lib. 4. tit. 4. cap. 1. panorm. Q. part. 5. capitulo 54. & 139. decret. Anselm. lib. 2. capitulo 13. in Rom. Cæſar. lib. 2. cap. 74.*

## C A P U T VII.

Nulli Metropolitanani, aut alii Episcopi appellantur Primates, niſi qui primas ſedes tenent, & quorum civitates antiqui primates eſſe censuerunt. Reliqui vero, qui ceteras metropolitanas civitates adepti ſunt, non Primates, ſed aut Archiepiscopi, ſed Metropolitanani vocentur. [ *Urbes enim, & loca, quibus Primates, præſidere debent, non a modernis, ſed etiam multis ante adventum Christi ſunt ſtatuta temporibus, quarum Primates etiam gentiles pro majoribus etiam negotiis appellabant. In iofis vero urbibus post Christi adventum Apostoli, & ſuccelfores eorum Patriarchas vel Primates poluerunt. Steph. ep. 2. c. 5. Anf. lib. 6. c. 109.* ]

## C A P U T VIII.

Primates illi, & non alii ſint, qui in Nicæna synodo ſunt conſtituti. Reliqui vero, qui Metro-

poles tenent sedes, Archiepiscopi vocantur, & non Primate, salva in omnibus Apostolicae sedis dignitate, quæ ei ab ipso Domino est concessa, & postea a sanctis Patribus roborata. *Felix II. ep. 1. cap. 12. Burch. lib. 1. cap. 163. Ivo part. 5. c. 273. decr.*

## C A P U T IX.

Inter beatissimos Apostolos in similitudine honoris fuit quædam discretio potestatis; & cum omnium par esset electio, uni tamen datum est, ut ceteris præmineret, de qua forma Episcoporum quoque est orta distinctio, & magna dispositione provisum est, ne omnes sibi omnia vindicarent, sed essent in singulis provinciis singuli, quorum inter fratres haberetur prima sententia, & rursus quidam in majoribus urbibus constituti, sollicitudinem susciperent ampliorem, per quos ad unam Petri sedem universalis Ecclesiæ cura confluueret, & nihil unquam a suo capite dissideret. [Qui ergo quibusdam scit se esse præpositum, non moleste ferat, aliquem sibi esse prælatum, sed obedientiam, quam exigit, etiam ipse dependat, &c. *Leo epist. 82. in fin. ad Anastasium Episcopum. Jul. ep. 1. in fin. Vigilius ep. un. cap. 7. Greg. IV. ad omnes Episcopos in epist. incip. Divinis. Tolet. XI. c. 10. Anselm. lib. 2. c. 18.*]

## T I T U L U S II.

## DE NUMERO, LOCO, ET DIGNITATE PATRIARCHARUM.

## C A P U T I.

*Difl. 65. c. 6. Mos.* **M**ores antiqui serventur, ut in Ægypto, Libya, & Pentapoli Alexandrinus Episcopus habeat omnem potestatem, quoniam Romano quoque Episcopo hæc consuetudo est. Sic etiam in Antiochia, & in aliis provinciis sua privilegia ecclesiis (*Metropolitanis L.*) serventur. *Nicæn. c. 6. Vide Chalc. act. 16. ante med. Anselm. lib. 4. c. 44. l. 2. c. 65.*

## C A P U T II.

*Difl. 65. c. 6. Mos.* Sancta, & universalis Nicæna prima synodus antiquam consuetudinem jubet servari per Ægyptum, & provincias, quæ sub ipsa sunt, ita ut horum omnium Alexandrinus Episcopus habeat potestatem, dicens, quia in Romanorum civitate hujusmodi mos prævaluit. Qua pro causa & hæc magna, & sancta synodus tam in seniori, & nova Roma, quam in fide Antiochiae, & Hierosolymorum præfcam consuetudinem decernit in omnibus conservari, &c. *VII. syn. CP. sub Hadr. II. cap. 17. Nicæn. c. 6. Anselm. lib. 4. c. 44. Cæsar. lib. 2. c. 65.*

## C A P U T III.

*Difl. 12. c. 11.* Definimus neminem prorsus mundi potentium quemquam eorum, qui Patriarchalibus sedibus præsunt, inhonorare, aut movere a proprio throno dignos judicare, præcipue quidem sanctissimum Papam senioris Romæ, deinceps autem Constantinopoleos Patriarcham, deinde vero Alexandriæ, ac Antiochiae, atque Hierosolymorum. Si vero quis aliqua potestate fruens, vel potens pellere tentaverit præfatum Apostolicæ cathedralæ Papam, aut aliorum Patriarcharum quemquam, anathema sit. *VIII. syn. c. 21. sub Hadr. II. Deusd. c. 3. Anselm. lib. 2. c. 72.*

## C A P U T IV.

Antiqua Patriarchalium sedium privilegia re-novantes, sacra universali synodo approbante *De priv. 23. Greg. IX. c. 6. eod. tit. in 4. collect.* fancimus, ut post Romanam Ecclesiam, &c. CP. primum, Alexandrina secundum, Antiochena tertium, Hierosolymitana quartum locum obtineant, reservata cuilibet propria dignitate, ita quod, postquam eorum Antistites a Romano Pontifice receperint pallium, quod est plenitudinis Pontificalis insigne, præstito sibi fidelitatis, & obedientiæ juramento, licenter & ipsi suis suffraganeis pallium largiantur, recipientes pro se professionem canonicam, & pro Romana Ecclesia sponsonem obedientiæ ab eisdem. Dominicæ vero crucis vexillum ante se faciant ubique deferri, nisi in urbe Romana, & ubicumque Summus Pontifex præsens extiterit, vel ejus Legatus utens insigniis Apostolicae dignitatis. In omnibus autem provinciis eorum iurisdictioni subjectis, ad eos, cum necesse fuerit, provocetur: salvis appellationibus ad sedem Apostolicam interpositis, quibus est ab omnibus humiliter deferendum. *Innoc. III. in conc. gen. cap. 5.*

## C A P U T V.

Prima sedes est cælesti beneficio Romanæ Ecclesiæ, &c. Secunda autem sedes apud Alexandriam beati nomine a Marco ejus discipulo, atque Evangelista consecrata est. Quia ipse & in Ægypto primum verbum veritatis directus a Petro prædicavit, & gloriosum suscepit martyrium. Cui venerabilis succedit (*Anianus, & post hunc Abilius.* Tertia autem sedes apud Antiochiam ejusdem beati Petri Apostoli nomine habetur honorabilis, quia illic prius quam Romam veniret & habitavit, & (*Zachæum, postea Evodium, post quem Ignatium Episcopum constituit, & illuc primum nomen Christianorum novellæ gentis exortum est.* Reliquas vero in quodam tomo conscriptas direximus. Inde namque & beati Apostoli inter se statuerunt, ut Episcopi singularum sci-  
rent gentium, quis inter eos primus esset, quatenus ad eum potior eorum sollicitudo pertineret. Nam & inter beatos Apostolos quædam fuit di-  
cretio. *Anaclet. ep. 3. ante med. Incert. in præf. Nic. syn. Burch. lib. 1. cap. 159. Ivo lib. 4. tit. 1. cap. 4. pan. & part. 5. cap. 2. & 26. & 269. decret. Anselm. lib. 1. cap. 7. & 66. Cæsar. lib. 4. cap. 60.*

## C A P U T VI.

Hæc sancta Romana Ecclesia, & Antiochena a tempore Apostolorum custodit, hæc Hierosolymorum, & Ephesinorum tenet, in quibus Apostoli præsidentes, hæc docuerunt. *Fabian. epist. 2. in princ.*

## C A P U T VII.

Privilegia Ecclesiarum sanctorum Patrum ca-  
nonibus instituta (*logitur de Ecclesiis Patriar- & 17. chalibus*) & venerabilis Nicæna synodi fixa de-  
cretis, nulla possunt improbitate convelli, nulla  
novitate mutari. *Leo epist. 29. al. epist. 52. ad Marcianum August. post med. Anselm. lib. 4. cap. 2. Cæsar. lib. 7. c. 13. Tarrac. l. 1. cap. 298.*

## C A P U T VIII.

Dignum est te Apostolicæ sedis in hac sollici-  
tudi-

tudine confortem, ad augendam fiduciam privilegia tertia sedis agnoscere, ut in nullo cuiusquam ambitione (*Anatolium CP. insinuat*) minuantur, &c. Et si enim diversa nonnunquam sunt merita Præsulū, tamen jura remanent sedīum, quibus eti possunt æmuli perturbationem aliquam fortassis inferre, non tamen possunt minuere dignitatem. Unde, cum aliquid pro Antiochenæ ecclesiæ privilegiis dilectio tua agendum esse crediderit, propriis litteris studeat explicare, ut & nos consultationi tuæ absolute, & congrue respondere possimus. *Leo ep. 60. ad Max. Antioch. Episcopum in medio.*

## C A P U T IX.

Numquid Acacius, ut Joannem quemlibet hominem, catholicum tamen a catholicis ordinatum, de Alexandria excluderet, Petrumque in hæresi jam detectum, atque damnatum, absque sedis Apostolicæ consultatione reciperet, aliqua synodo saltem illic habita, hoc audacter arripuit? Ut Calendionem de Antiochia depelleret, hæreticumque Petrum, quem ipse damnaverat, absque notitia sedis Apostolicæ rursus admitteret, aliqua synodo id fecisse monstratur? Si certe de dignitate agitur civitatum, secundæ sedis, & tertiaræ major est dignitas Sacerdotum, quam ejus civitatis, quæ non solum inter sedes minime numeratur, sed nec inter Metropolitanorum jura censetur. Nam quod dicitis Regiæ civitatis, alia est potestas regni secularis, alia ecclesiasticarum distributio dignitatum. *Gel. ep. I. ad Episcop. Dard. in med.*

## C A P U T X.

Desideratis noscere, quot sint veraciter Patriarchæ. Veraciter illi habendi sunt Patriarchæ, qui sedes Apostolicas per successiones Pontificum obtinent, id est, qui illis præsunt ecclesiis, quas Apostoli instituisse probantur, Romanam videlicet, Alexandrinam, & Antiochenam. Romanam, quam sanctorum Principes Apostolorum Petrus, & Paulus & prædicatione sua instituerunt, & pro Christi amore fuso proprio sanguine facraverunt. Alexandrinam, quam Evangelista Marcus discipulus, & de baptimate Petri filius, a Petro missus instituit, & Domino Christo crux dicavit. Antiochenam, in qua conventu magno sanctorum factò primum fideles dicti sunt Christiani, & quam beatus Petrus, prius quam Romanum veniret, per annos aliquot gubernavit. *Nicolaus ad Consulta Bulgarorum, c. 92.*

## C A P U T XI.

Hi (Petrus, & Paulus) tamquam duo lumina-  
ria magna cæli in Ecclesia Romana divinitus  
constituti, &c. in ea uno, eodemque die marty-  
rium consummantes, sanctam Romanam Eccle-  
siam roseo cruce suo consecraverunt, &c. Ale-  
xandrinam Ecclesiam suam fecerunt, per beatum  
scilicet Marcum unius horum filium, ac discipu-  
lum, &c. Fecerat autem beatissimus Petrus præ-  
sentia corporali & Ecclesiam Antiochenam jam  
suam, quæ, sicut beatus Papa dicit Innocentius,  
urbis Rome sedi non cederet, nisi quod illa in trans-  
fatu meruit, ista suscepit apud se, consumma-

tumque gauderet. Per has igitur tres præcipuas ecclesiæ, omnium ecclesiarum sollicitudo beatorum Apostolorum Principum Petri, ac Pauli proculdubio moderamen expectat. *Nicol. in ep. ad Michaelem Imp. post med. Inn. ep. 18. c. 5. vel c. 41. in corp. can.*

## C A P U T XII.

Statuimus, ut diaconus, etiam si in dignitate, *Dif. 93. c.  
id est in quovis sit officio Ecclesiastico, ante  
presbyterum ne sedeat, præterquam si proprii Pa-  
triarchæ, vel Metropolitanæ vicem gerens, adsit  
in alia civitate super aliquo capite. Tunc enim,  
ut locum illius implens honorabitur. Trull. c. 7.  
Ivo part. 6. c. 123. decr.*

## C A P U T XIII.

Dominus, & Deus noster, qui dixit, fiant lu- *v.c. 6. de ma-  
minaria in firmamento cæli ad illuminationem  
terræ, & fecit duo magna luminaria, luminare  
quidem majus in principio diei, minus autem in  
principio noctis, & posuit ea in firmamento cæli,  
& tamquam quædam magna luminaria, videlicet  
quinque Patriarchalia capita, in illuminatio-  
nem totius terræ, quo præsint die, ac nocte, &  
separent inter lumen & tenebras, id est, inter eos,  
qui agunt opera lucis, hoc est divina, & inter  
eos, qui agunt opera tenebrarum. *Metrophanes  
Metropol. Smirnæ apud syn. VIII. gen. act. 6. sub  
Hadr. II. in princ.**

## C A P U T XIV.

Sancimus, ut (*Romana sedes*) principatum *Dif. 96. c.  
teneat, tam super quattuor præcipuas sedes, An-  
tiochenam, Alexandrinam, Constantinopolita-  
nam, Hierosolymitanam, quamque super omnes  
in universo orbe terrarum Dei ecclesiæ. Constan-  
tinus in edicto donationis, in medio ante conc.  
Nicæn. Balsam. ad Phot. tit. 8. cap. 1. nomocan.  
Deusd. cap. 4. Ans. lib. 4. c. 33. Cæsar. lib. 2. c. 72.  
Tarrac. lib. 6. c. 33.*

## C A P U T XV.

In CP. synodo regulam protulerunt, ut CP. *Dif. 22. c.  
Episcopus haberet honoris privilegia post Pont.  
Romanum, eo quod Nova Roma est. Firmave-  
runt rursus Nicænam fidem, & Patria. has con-  
stituerunt, distribuentes provincias, ut Episcopi  
uniuersi jusque dicætis ad ecclesiæ non irent ex-  
traneas, quod persecutionis tempore indifferen-  
ter agebatur. Nectario CP. & Thraciam: Hel-  
ladio Ponticam, qui post Basiliū fuit, Grego-  
rio Nysseno Basiliū germano Cæsaream Cappa-  
dociæ: Troilo Melitanæ Armeniæ jus Patriar-  
chæ dederunt: Asianam dicæsim Iconii Amphi-  
lochius est sortitus: Optimus Antiochiæ Pisidiæ,  
Ægyptum Timotheo Alexandrino distribue-  
runt. Orientalium ecclesiæ gubernationem  
Præsilibus commiserunt, Pelagio Laodiceno, &  
Diodoro Tarso, Antiochenæ ecclesiæ privilegia  
reservantes, quam Melitio dederunt. Definierunt  
pariter, ut si quid in provincia qualibet emerge-  
ret, provinciæ concilio finiretur. *Tripart. lib. 9.  
cap. 13. Vide CP. synod. cap. 3. G. 5. L. C. Chalc.  
28. Canon sic De Primatu ecclesiæ CP. a Ro-  
mana sede non est receptus, ut constat ex Leo-  
nis epist. 51. al. 53. C. aliis.**

TI.

# 70 Juris Pontificii Veteris Epitome

## TITULUS III. DE PATRIARCHA ALEXANDRINO.

### CAPUT I.

**N**untiatur synodo venisse Joseph Vicarium Alexandrinæ sedis hujus hortante synodo epistola commendatricia legitur, & ipse receptus, quæ acta sunt in VIII. actionibus prædictis, approbat. *VIII. syn. aet. IX. sub Hadr. II. in princ.*

### CAPUT II.

Secunda sedes apud Alexandriam B. Petri nomine a Marco ejus discipulo, & Evangelista consecrata est, ipseque a Petro Apostolo in Ægyptum directus, verbum veritatis prædicavit, & gloriosum consummavit martyrium. *Gelas. C synod. LXX. post princ.*

### CAPUT III.

*7. q. 1. Mu. rationes.* Eusebius de quadam parva civitate Apostolica auctoritate mutatus est Alexandriam. *Anter. ep. i. in princ. Burch. lib. 1. cap. 77. Iva lib. 3. tit. 6. cap. 1. panorm. C part. 5. cap. 183. decret. Anselm. lib. 6. cap. 94. Tarrac. lib. 3. c. 66.*

### CAPUT IV.

Nec dubitare vos credo, Athanasium sacræ legis doctorem, non solum a nobis, sed etiam a Nicæna synodo, veræ fidei cultorem esse comprobatum, qui defuncto Alexandro mirabili sene, qui Arii prostraverat blasphemias, post quinque menses Nicæni concilii, Alexandrinorum ecclesiæ suscepit præsulatum, &c. *Jul. epist. i. in princ.*

### CAPUT V.

De Alexandrina ecclesia, & Dioscoro, Athanasio, Theophilo, & Cyrillo, & B. Marco Episcopis. *Leo epist. 49. vel 50. ad Episcopos Gallia.*

### CAPUT VI.

Non convallantur provincialium jura Primitum, nec privilegiis antiquitus institutis Metropolitanæ Antistites fraudentur. Nihil Alexandrinæ sedi ejus, quam per sanctum Marcum Evangelistam beati Petri discipulum meruit, pereat dignitatis. Nec Dioscoro in impietatis suæ pertinacia corruente, splendor tantæ Ecclesiæ tenebris obscuretur alienis. *Leo epist. 51. in fine ad Anatolium CP.*

### CAPUT VII.

Fratrem Proterium Alexandrinæ urbis Episcopum, gratulor satisfactionis plenas de fide sua ad nos litteras direxisse, & manifeste quidnam teneat indicasse, cui me dignam gratiam pro fidei ipsius sinceritate necesse est præstare, ut honorem in nullo suæ perdat ecclesiæ, sed sedis suæ privilegio, paternæ antiquitatis exemplum, juxta canonum illibata jura, possideat. *Leo epist. 66. ad Julian. Episcop.*

### CAPUT VIII.

De Proterio Alexandrino multa, ubi laudantur Athanasius, Theophilus, & Cyrillus ejusdem ecclesiæ Episcopi. *Leo epist. 32. vel 67. ad Marian. August.*

### CAPUT IX.

*24. q. 1. cap. 16.* Cum beatissimus Petrus Apostolicum a Domino acceperit Principatum, nefas est credere, quod sanctus discipulus ejus Marcus, qui Alexandrinam primus ecclesiam gubernavit, aliis regulis traditionum suarum decreta formavit,

&c. *Leo epist. 9. vel 79. ad Dioscorum in princ. Anselm. lib. 1. cap. 30.*

### CAPUT X.

Alexandrina secunda sedes, Antiochena tercia. *Gelas. epist. 4. ad Faustum, C 6. ad Episcopos Dardan.*

### CAPUT XI.

De Timotheo, & Joanne Alexandrino. *Gelas. epist. 4. ad Faustum.*

### CAPUT XII.

Quis Patriarcharum secundus sit a Romano consulitis. Juxta quod sancta Romana tenet Ecclesia, & Nicæni canones innuunt, & sancti Presules Romanorum defendunt, & ipsa ratio docet, Alexandrinus Patriarcharum a Romano Papa secundus est. *Nicol. ad Consulta Bulg. c. 93.*

### CAPUT XIII.

De pallio Athanasii ad Felicem II. se id sumpsisse Romæ, sed appellat stolam, & Liberatus in Breviario cap. 20. ait, pallium beati Marci Alexandriæ fuisse. *Vide Prosperum cap. 20.*

### CAPUT XIV.

Consuetudo est Alexandriæ Patriarcham, qui defuncto succedit, excubias super defuncti corpus agere, manumque dexteram ejus capiti suo imponere, & sepulco manibus suis, accipere collo suo B. Marci pallium, & tunc legitime sedere. *Liberat. cap. 20.*

### CAPUT XV.

Gelasii temporibus iterum venit relatio de Græcia, eo quod multa mala, & homicidia fierent a Petro, & Acacio CP. Eodem tempore fugiens Joannes Alexandrinus Episcopus catholicus venit Romam ad sedem Apostolicam, quem beatus Gelasius suscepit cum gloria, cui etiam & secundam sedem præbuit. *Ex Pontif.*

### CAPUT XVI.

De Timotheo, & Petro Alexandrinis Episcopis. *Acacius ad Simplic. Felix III. ad Acac. CP. Episcopum epist. 1.*

### TITULUS IV.

## DE PATRIARCHA ANTIQOCHENO.

### CAPUT I.

**N**E Episcopus Antiochenus ordinationes in Cypro administraret. *Ephes. decretum.*

### CAPUT II.

Tertia sedes apud Antiochiam beatissimi Petri nomine habetur honorabilis, eo quod illic, priusquam Romam venisset, habitavit, & illie primum nomen Christianorum novellæ gentis exortum est. *Gelas. C syn. LXX. Episcoporum.* *Vide ante conc. Nicæn.*

### CAPUT III.

Dilectissimis fratribus universis Episcopis per Antiochenam provinciam constitutis, Marcello, &c. [ Rogamus ergo vos fratres, ut non aliud doceatis, neque sentiatis, quam quod a Beato Petro Apostolo, & a reliquis Apostolis, & Patribus accepistis. Ab illo enim primo instructi esis, ideo non oportet vos proprium derelinquerre Patrem, & alios sequi. Ipse enim caput est totius Ecclesiæ, cui ait Dominus: *Tu es Petrus, Matt. 16. c.* &c. Ejus enim fides primitus apud vos fuit, quæ postea jubente Domino Romam translata est, &c.

&c. Si vestra vero Antiochena, quæ olim prima erat, Romanæ cessit sedi, nulla est, quæ ejus non subiecta sit ditioni, &c. *Marcellus epist. 1. in princ. Anselm. lib. 1. cap. 15.*

## C A P U T IV.

Ecclesia Antiochena, quam priusquam ad urbem perveniret Romanam, beatus Apostolus Petrus sua præsentia illustravit, velut germana Ecclesiæ Romanæ diu se ab eodem alienam esse non passa est, &c. Ipsius civitatis Episcopus est frater meus Alexander, &c. *Innoc. epist. 14.*

## C A P U T V.

De Alexandro Antiocheno Episcopo. *Innocent. epist. 14. 15. 16. 17. 18. 19.*

## C A P U T VI.

Revolentes auctoritatem Nicænæ synodi, quæ una omnium per orbem terrarum explicat mentem sacerdotum, quæ censuit de Antiochena ecclesia, cunctis fidelibus ne dixerim sacerdotibus esse necessarium custodire, quam super dicecesim suam prædictam ecclesiam, non super aliquam provinciam, recognoscimus constitutam. Unde adverimus non tam pro civitatis magnificentia hoc eidem attributum, quam quod prima primi Apostoli fides esse monstratur, ubi & nomen accepit religio Christiana, & quæ conventum Apostolorum apud se fieri celeberrimum meruit, quæque urbis Romæ sedi non cederet, nisi quod illa in transitu meruit, ista suscepit apud se, consummatumque gaudet. *Inn. ep. 18. in princ. ad Alex. Episc.*

## C A P U T VII.

Antiochena ecclesia, in qua primum prædicante Apostolo Petro Christianum nomen exortum est in paternæ constitutionis ordine perseveret, & in tertio gradu collocata numquam se fiat inferior. *Leo epist. 51. in fine ad Anatolium CP. Vide de eadem re, epist. 52. 53. 57.*

## C A P U T VIII.

Oportet dilectionem tuam toto corde perspicere, cujus Ecclesiæ gubernaculis te Dominus voluerit præsidere (*loquitur de ecclesia Antiochena*) & cujus meminisse doctrinæ, quam præcipuis Apostolorum omnium beatissimus Petrus per totum mundum quidem uniformi prædicatione, sed speciali magisterio in Antiochena, & Romana urbe fundavit, &c. Neque ullo modo si nas in Orientalibus ecclesiis, maximeque in his, quas Antiochenæ sedi sacratissimorum Patrum Nicæni canones deputavere, ab improbis hæreticis Evangelio insultari, &c. Dignum est enim, te Apostolicæ sedis in hac sollicitudine consontem, & ad augendam fiduciam privilegia tertiaræ sedis agnoscere, ut in nullo cuiusquam ambitione minuantur, &c. *Leo epist. 60. ad Maximum Antiochen. Episc. post princ.*

## C A P U T IX.

Antiochena tertia sedes. *Gelas. epist. 4. ad Faustum, & 6. ad Episcopos Dardanias.*

## C A P U T X.

Contra Petrum Antiochenum, & de Calendione Antiocheno. *Gelas. epist. 4. ad Faust.*

## C A P U T XI.

Importabilibus verbis impie garrulasti, & non

judicasti cedere prædictis sanctis Patribus, qui ornarunt sedem beatæ memorie, & multum triumphantis Ignatii Martyris, cuius tu indigenus existis, &c. *Felix IV. ad Petrum Antioch. Episc. ante V. syn. in princ.*